Carissimi Nominis tui

perpetuum assiduumque cultorem. *S. Baschiloff.*

Dabam *Petropoli.*

*A. D. 1767 Octom. 12 d.*

P. S. Interpres ille, qui operam suam in  
vertenda Historia Anglica promisit, attulit mihi  
hodie versionem suam, quam una cum ejus Episto-  
la hic mitto (\*).

---

(\*) Praenobilissime Domine Professor! Mitto ad te ver-  
sos in linguam Rufsicam ex historia D. Hummii,  
primi libri, cap. Imi. tres paragraphos, ut specimen  
versionis meae, quam ut velis benevolus acceptare  
ac recommendare Academiae supplex rogo, interim  
commendans me ulteriori Tuae benevolentiae,

maneo perpetuus cultor tui Nominis

Michael Permskoy,

Interpres Maritimae nobilium Academiae.

1767, Octombr. 10.

Litteras alteras studioso Novicovio (uni scilicet ex studiosis Rufsicis Göttingae degentibus) ut tradere velis, enixe rogo.

Hodie aliquid lepidum accidit in nostra Typographia. Duo impressores, quorum alter imprimit Sudebnicum, alter Cod. Nicen. rogarunt D. Protasovium, ut illis aliud quodcumque opus huius superaddat. Haec vero nostra negotia ut pote lente progredientia alendis ipsis non sufficere causantes. D. Protasoff statim iussit eos conquiri de hac nostra tarditate in Commissione per *Ренортъ*. Quis, quaeso, fieri potest ut ego solus duobus impressoribus et quatuor eorum discipulis in rebus tam scrupulosa attentione indigentibus satisfaciam? Quem tamen exitum haec querela habitura sit, nescio.

---

*Praenobilissime ac Doctissime Domine Professor!*

Tandem aliquando post crebras ob defectum litterarum moras *Судебникъ* impressus est. Constituit is et cum catalogo (articulos) 7 plagulas. Praefationem hic addo. Reliqua, quae inter imprimendum occurrebant, recensere in annotationibus criticis, quas, sicut et Legi Jaroslavicae addidisti, praemittere etiam hic, operae praetium esse puto.

II. De codice *Нуратико* ideo abrupte scripsi, quia te eum vidisse credidi; quae vero hucusque observare in illo potui, sunt sequentia: 1) Magnitudo et exterior forma non multum differt a *Voskresenico*. 2) Incipit plane eodem modo sicut omnes Codd. Nestoris, continuatur ad annum 6800. In penultima ejus plagula mentio fit *Boleslavi Somovitovitz* his verbis: Въ лѣто Сѣчи. По лѣспѣцѣ же сѣдѣ во Краковѣ Болеславъ Сомовиновичъ, братъ Кондратовъ, и пришедъ

Индрихъ Князь Воропьславский, выгна и. In caeteris vero circa finem plagulis agit de rebus Lithuanicis et Tataricis, ubi mentionem facit *Кочуремьса* principe Tartarorum. 3) Scriptus est in charta ordinaria duabus columnis, ad modum codicis Patriarchalis. 4) Conuenit ab initio usque circiter ad medium cum *Radzivilico*. 5) Character ejus duplex est: in initio et fine idem est, et aliquantulum accedit ad characterem Cod. Nougorodici, hic tamen est multo rudior et ad legendum difficilior. In medio codice character plane diuersus est. Incipit is ab anno 6622, finitur 6680. Accedit quam proxime ad characterem codd. Ecclesiasticorum membranaceorum, et praecipue illius, qui anno 1298 scriptus esse perhibetur. Differentia tantum haec est, quod character hujus nostri codicis adhuc rudior est et proinde antiquior esse videtur. Uterque character eodem tempore in usu fuisse videtur, nam ita inter se cohaerent, ut ne unica quidem linea alba illis interjaceat. 6) Initia annorum et sectionum rubro atramento facit. 7) In primo caractere hujus cod. litterarum compositarum (\*) praecipue autem litterae Ъ loco Е et Ъ, item litterae У loco V. (e. g. Ерунѣмъ pro Ерунѣм) frequentissimus est usus. 8) Initio Historiae praemittit catalogum principum Rusiae, et finit expugnatione Kiouiae a Batio. 9) Titulus libri sequens est:

*Лѣтописецъ Рускнн*

*Съ Бѣмъ починаемъ ѿче блѣв.* } litterae rubrae

*Повѣсть временныхъ лѣтъ и проч.*

10) Inscriptus est codex in prima et alba plagula caractere скорописемъ, non valde antiquo, *Лѣтописецъ Киевской*. Possessores indicis duo

(\*) Въ рукописи поставлены въ скобкахъ слѣдующія буквы: Ю. ПР. ТИ. ТГ. ЯК. *Изд.*

memorantur in eadem pagina α) книга Ипацковаго монастыря слуги *Тихона* Мижучева. β) Книга Ипацкова монастыря старца *Тарасія*. Mihi quidem videtur uterque possessor idem esse; sed, postquam susceperit vitam monasticam, transnominatus, servata, ut mos est apud monachos, prioris nominis littera initiali Т. II) Totus hic codex revivus et correctus est manu fere aequae antiquae, ac scriptus est. XX. plagulas, scilicet XL paginas, manuscripti Polenoviani ex hoc cod. habemus, quae omnes a me collatae et correctae sunt.

III. In impressione *cod. Niconiani* exactissime sequor tuas regulas. Nuscusque sex plagulae impressae sunt. Defectus litterarum et hominum (quippe imprimendis calendariis occupati sunt) hoc opus fere per integrum mensem retardavit.

IV. Quoad impressionem *Legum*, quae in *Cod. Poroviano* ante Sudebnicum reperiuntur, et *Торговаго устава Царя Ивана Васильевича*, sunt non nulla; in quibus tuo consilio opus habeo. Ad editionem *legum* statim accedam; et cum eadem, cum qua et *cod. Niconianum*, *severitate critica* persequor. Credo impressionem debere fieri eadem forma ac eodem litterarum genere quo et *Судебникъ* impressus est; nam totidem exemplaria, quot et *Судебника*, imprimere a Commissione iussi sunt typographi. De editione alterius, sc. *торговой уставъ*, adhuc incertus sum; nam nullum in tota Bibliotheca *Торговой уставъ* reperio. Reperi autem duos codd. alter eorum est *Таможенной уставъ Царя Ивана Васильевича*; alter etiam *Таможенной уставъ Царя Алексѣя Михайловича*. Priori ad-

Неха est *Уставная грамота Царя Алексѣя Михайловича*. Uterque scriptus est manu recentissima. Ergo; an illi sunt, quos *Торговой уставъ* nominasti? item, an secundum hodiernam orthographiam imprimi debeat? an peculiare volumen compositurus sit, an vero Sudebnico et legibus in cod. Popoviano ei praemisissis, et mox impressus jungi debeat ita, ut omnes hae leges unum volumen constituent, et sub vna praefatione prodeant? item unde sunt petendae variantes lectiones; an vero sine variantibus editio faciendâ sit? Haec omnia, ut mihi, quantum fieri potest, citius significare velis; enixe rogo.

Caeterum, labores nostros bono animo a doctis excipi, vehementer laetor, denique commendo me ulteriori Tuae benevolentiae et maneo,

Praenobilissime Domine!

Tuus perpetuus cultor Sim. Baschiloff,  
*Petropoli*  $\frac{15}{27}$  10 br. 1767.

PS. Interpres ille, cujus versionem ex Historia Anglica ad Te misi, instantissime rogat, ut Tuam de illa sententiam communicare ei velis. Is, aliquando necum collocutus, dixit: se maxime gaudere quod historia Russica ex tenebris suis, in quibus hucusque latebat, protrahatur; dolere se, quod in tam laudabili studio ac tam utili labore patriae suae servire, fatum sibi prohiberet; vehementer optare; ut aliquando sibi, similis ac mihi, occasio occurrat praestandi operam suam Historiae Russicae; finem contractus, quem pepigit cum Academia Nobilium Marina, jam imminere, et proinde facile fieri posse, ut Academia nostra a Senatu illum expostulet, si opera sua in pari, ac ego; officio uti velit. Hunc ejus erga Histotiant

Russicam affectum eo sinceriores esse puto, quod neque necessitate ulla ad hoc compelleretur, (nam propositum sibi est ab Academia Marina, ut novum, et qualem velit, contractum cum ipsa faciet) neque labores et difficultates hujus officii, quod amplectitur, ignoraret. Caeterum si meam de hac re sententiam scire velis, ego quidem Academiam vel ideo optime posse uti sua opera ad Historiam Russicam, quod in lingua Slavonica satis versatus, ac ex tota nostra Academia vix ulli secundus sit; materiam historiae Russicae non ita exhaustam esse, ut nihil remaneret, circa quod novum ingenium occupari possit; praeter haec omnia non inutilem illum fore Academiae ob id solum, quod linguam Anglicam, non male, uti fama est, calleat.

Editio historiae Eminianae mira cum velocitate progreditur. Sex jam plagulae secundi tomi impressae sunt. Primus tomus regimine Jaroslavi clauditur. Miror ingenia hominum, qui rem tam maximi momenti, et bene, et tam velociter tractari posse credunt!

NB. In praefatione voces, quarum significatum obscurum Tibi fore credidi, verti latine. Si vero, quod tamen non spero, occurrent aliae voces obscurae, quas hinc non verti, aliquis ex nostratibus studiosis lubentissime explicabit. Russicam vero, non autem Latinam, praefationem feci ideo, ut non sensum modo, sed etiam singulas voces videre, et, pro Tuo lubitu, vel approbare, vel rejicere possis.

Litteras hinc appositas, ut secundum inscriptionem tradere velis, enixissime rogo.

*Praenobilissime ac doctissime Domine Professor!*

Sudebnikum impressum, et 43 plag. Cod. Niconiani hodie Domino Consiliario Stehlin ad Te expediendas tradidi. Quo ad primum, omnia quae, inter imprimendum occurrebant, partim in praefatione, partim in annotationibus criticis explicata videbis: quod plagalas autem Niconianas, sunt nonnulla, quae Tibi postea communicabo. Reperies nonnullos errores in . . . dibus et in superinscriptione nominum principum: haec tamen omnia in indice errorum recensebuntur. Caeterum id pro certo affirmare audeo, quod omnem operam et attentionem adhibuimus, ne quid ab originali alienum, aut aliqua inconcinna interpunctio irrepat. Translationem Troni Russici Kiovia . . . miriam collocavimus in fine regiminis Mftislav . . . recte ne fecimes aut non, nescio certe tamen aptiorem locum . . . nimus intrus. Caeterum approbatio aut reprobatio. Tua augebit vel minuet alacritatem continuandi in posterum hujusmodi labores. Sequenti septimana finiemus ni fallor partem II codicis In codice Hypatico ad 60 plagulas pervenimus. Denique commendo me Tuae benevolentiae et maneo